••
PREFEITURA MUNICIPAL

DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N° 4.513 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.

ALTERA DISPOSITIVOS DAS LEIS Nas. 4.446,

DE 30 DE DEZEMBRO DE 2010 QUE

ESTABELECE PROPOSTA

ORÇAMENT ÁRIA, ESTIMANDO A RECEITA

E FIXANDO A DESPESA DO MUNICÍPIO DE

PATROCÍNIO PARA O EXERCÍCIO DE 2011

E 4.407 DE 21 DE JULHO 2010 QUE DISPÕE

SOBRE AS DIRETRIZES PARA A

ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENT ÁRIA

PARA O EXERCÍCIO DE 2011 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

o Povo do Município de Patrocínio, através de seus representantes,

aprovou e o Prefeito Municipal, sanciona a seguinte Lei:

Art. 10 - O caput do art. 50 da Lei nO4.446, de 30 de dezembro de 2010,

passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 5° - Durante a execução orçamentária, fica o Executivo Municipal

autorizado a abrir, mediante decretos, créditos suplementares até o limite de 28%

(vinte e oito por cento) das despesas fixadas nesta lei, para reforçar dotações que se

tornarem insuficientes, podendo para tanto:

Art. 2° - O caput do art. 28 da Lei nO4.407, de 21 de julho de 2010, passa

a vigorar com a seguinte redação:

1

---p-~-aç-a-O-lím-p-iO-G-a-~-C-ia-B-~-a-n-da--0-,-1-4-52-. -re-'-e"-a-x-: (-3-4)-3-S-3-1-.2-0-6-3-. -F-on-e-:-(-34-)-3-S-39-.-1-S0-0-.-C-E-P-3-S7-4-0-.0-0-0--1,r-

.. PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

-.

Art. 28 - O Poder Executivo poderá abrir créditos suplementares e

especiais, até o limite de 28% (vinte e oito por cento) das despesas fixadas, mediante a

utilização dos recursos previstos no artigo 43, J 1~ incisos L 11e IIL da Lei n o 4.320,

de 1964, e no artigo 166, J 8~ da Constituição Federal.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 10de novembro de 2011.

Patrocínio-MO, 24 de novembro de 2011.

Luàr1 campolte Siqueira

itefeito Municipal

Publicada(o)-Jomal .C;!:\.~ .
.................................. 1,Im ~/.:W2011
pág. ,:,L,t ....e afixada(o) no placarc
da Prefeitura Municipal de Patrocínic
de O.;Ü.Q.U201t.a O.9:/.QJ./201t.

2

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002